OPTIBOX M W-**/##
Шкаф автоматики для управления
системой вентиляции с
жидкостным нагревателем
ПАСПОРТ   И   ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИЗДЕЛИЯ
Библиотека СОК  

Инструкция по эксплуатации и настройке контроллера OPTIBOX M  1 шт.
4 Технические данные
Расшифровка наименования изделия:
OPTIBOX M W-**/##
 1  2   3   4  5
1. Серия шкафа автоматики
2. Модель контроллера в шкафу автоматики (М – контроллер OPTIBOX M)
3. Вариант исполнения по типу управления нагревателем (W – водяной нагрев)
П
А
С
П
О
Р
Т
И
ЗД
Е
Л
И
Я
2 OPT IBOX M W-* */# # ЭЛЕКТРОТЕСТ ИНЖИНИРИНГ    www.electrotest.ru
4. ** Наличие встроенного источника на +24В до 5Вт исключительно для
питания привода клапана горячей воды (TR-24 – в маркировке шкафа)
5. ## Варианты исполнения по типу управления вентилятором:
- Х-Х - встроенный автомат защиты двигателя для прямого пуска
вентилятора/ов  (указан диапазон рабочего тока вентилятора в амперах)
- ХХ - питание ПЧ и ЕС вентилятора со шкафа автоматики + сигнал для
запуска ПЧ (кВт)
- RV - встроенный однофазный регулятор скорости до 3А или до 5А
- Х - отсутствует силовая часть для управления вентилятором/ами
(Сигнал на внешний пускатель или ПЧ – "сухой контакт")
- 6А - питание от шкафа автоматики однофазных вентиляторов до 6А и ЕС
моторов вентиляторов
Все модификации шкафов автоматики имеют выход 0…10В для
регулирования скорости (при необходимости, в СЕРВИСНОМ МЕНЮ можно
настроить функцию управления скоростью вентиляторов с помощью
регулятора скорости, "по умолчанию" функция выключена).
В модификации шкафа автоматики с обозначением (*/Х) дополнительно
имеется сигнал на внешний пускатель или ПЧ "сухой контакт".
4.1. Технические и эксплуатационные характеристики серии OPTIBOX M:
IP41/65 , ГОСТ 14254 – 96
навесное
Степень защиты при закрытой двери
Конструктивное исполнение по виду установки
Температура окружающей среды
Температура монтажных поверхностей
Точность поддержания температуры
Ток коммутации внешних дискретных ступеней
Номинальное напряжение питающей сети
Суммарный ток двигателей вентиляторов
Габаритные размеры, мм
5 Указание мер безопасности
5.1. К монтажу и обслуживанию модуля автоматики допускается персонал,
прошедший подготовку, изучивший настоящий паспорт, схему подключения
и инструкцию по эксплуатации на контроллер и шкаф моделей OPTIBOX M,